2

[image: gerb_cv6][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         30.05.2025                      №    554

	Об открытии городского пляжа «Деснай» в 2025 году

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.03.2025 № 259 «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.05.2016 № 523 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»», от 25.05.2016 № 525 «Об установлении срока купального сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», от 24.04.2025 № 432 «Об обеспечении людей на воде, охране их жизни и здоровья в период купального сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в период купального сезона 2025 года

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Открыть городской пляж для купания людей в отведенной акватории Десногорского водохранилища с 01.06.2025.
2. Установить время работы пляжа ежедневно с 10.00 до 20.00.
3. Рекомендовать:
- Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико-биологического агентства» (А.В. Азаренков) организовать оказание неотложной помощи на территории городского пляжа;
- ОМВД России по г. Десногорску (Ю.В. Рудаков) организовать патрулирование территории городского пляжа работниками ППС.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Н.Я. Лазарева) организовать дежурство спасателей на спасательном посту городского пляжа.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                     (А.Н. Алейников) организовать санитарную уборку территории городского пляжа.
6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью       разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    А.В. Федоренкова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                        А.А. Терлецкий

image10.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ